Prefeitura Municipal de Silvian6polis - CNPJ: 18.675.942/0001-35
Estado de Minas Gerais
Balango Orcamentério
Periodo: 03/2016

RECEITAS
RECEITAS CORRENTES (1)
Receita Tributaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (ll)
Operacoes de Crédito
Alienacéo de Bens
Amortizacdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES (Ill)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (I + Il + 1lI)
OPERAQCES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (V)
Operagoes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operacoes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV + V)
Déficit (VII)
TOTAL (VIII) = (VI + VII)
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CREDITOS
ADICIONAIS)
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

Previs&o Inicial
13.082.282,13
766.835,45
50.000,00
142.322,29
0,00
51.022,13
255.107,33
11.690.866,08
126.128,85
1.979.828,07
0,00
55.850,03
0,00
1.923.978,04
0,00
0,00
15.062.110,20
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
15.062.110,20
0,00
15.062.110,20
0,00

0,00
0,00

Previséo Atualizada
13.082.282,13
766.835,45
50.000,00
142.322,29
0,00
51.022,13
255.107,33
11.690.866,08
126.128,85
1.979.828,07
0,00
55.850,03
0,00
1.923.978,04
0,00
0,00
15.062.110,20
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
15.062.110,20
0,00
15.062.110,20
0,00

0,00
0,00

Receitas Realizadas
14.252.145,90
621.081,01
16.010,42
288.981,68
0,00
50.919,37
321.175,47
12.594.563,00
359.414,95
1.633.016,33
0,00
10.400,00
0,00
1.622.616,33
0,00
0,00
15.885.162,23
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
15.885.162,23
0,00
15.885.162,23
0,00

0,00
0,00

Saldo
1.169.863,77
145.754,44
33.989,58
146.659,39
0,00
102,76
66.068,14
903.696,92
233.286,10
346.811,74
0,00
45.450,03
0,00
301.361,71
0,00
0,00
823.052,03
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
823.052,03
0,00
823.052,03
0,00

0,00
0,00
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DESPESAS

ORCAMENTARIAS
DESPESAS CORRENTES
(1X)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL
)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacdo da Divida
RESERVA DE
CONTINGENCIA (XI)
RESERVA DO RPPS (XII)
SUBTOTAL DAS
DESPESAS (XIIl) = (IX + X
+ X1+ XII)
AMORTIZAGAO DA
DIVIDA /
REFINANCIAMENTO (XIV)

Amortizacéo da Divida
Interna

Divida Mobiliaria
Outras Dividas

Amortizacdo da Divida
Externa

Divida Mobiliaria

Outras Dividas

SUBTOTAL COM
REFINANCIAMENTO (XV)=
(XIlI+ XIV)

Superavit (XVI)

TOTAL (XVII) = (XV + XVI)

Prefeitura Municipal de Silvian6polis - CNPJ: 18.675.942/0001-35

Dotacéo Inicial
12.432.206,76

7.276.218,22

21.000,00
5.134.988,54
2.621.125,44

2.547.625,44
0,00
73.500,00
8.778,00

0,00

15.062.110,20

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
15.062.110,20

0,00
15.062.110,20

Dotacéo Atualizada

13.937.214,20

8.518.598,77

0,00
5.418.615,43
1.124.896,00

1.025.584,00
0,00
99.312,00
0,00

0,00

15.062.110,20

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
15.062.110,20

0,00
15.062.110,20

Estado de Minas Gerais
Balango Orcamentério
Periodo: 03/2016

Despesas Empenhadas

13.210.465,23

8.079.818,69

0,00
5.130.646,54
1.064.075,44

964.764,18
0,00
99.311,26
0,00

0,00

14.274.540,67

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
14.274.540,67

1.610.621,56
15.885.162,23

Despesas Liquidas
13.201.091,00

8.078.949,72

0,00
5.122.141,28
1.055.457,72

956.146,46
0,00
99.311,26
0,00

0,00

14.256.548,72

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
14.256.548,72

1.628.613,51
15.885.162,23

Despesas Pagas
12.483.191,82

7.433.788,57

0,00
5.049.403,25
1.055.455,29

956.144,03
0,00
99.311,26
0,00

0,00

13.538.647,11

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
13.538.647,11

2.346.515,12
15.885.162,23

Saldo da Dotagéo

726.748,97

438.780,08
0,00
287.968,89
60.820,56

60.819,82
0,00
0,74
0,00

0,00

787.569,53

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
787.569,53

1.610.621,56
823.052,03
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Prefeitura Municipal de Silvian6polis - CNPJ: 18.675.942/0001-35

RESTOS A PAGAR NAO  Em Exercicios Anteriores

PROCESSADOS
DESPESAS CORRENTES 288.387,52
Pessoal E Encargos Sociais 91.724,29
Juros E Encargos Da Divida 0,00
Outras Despesas Correntes 196.663,23
DESPESAS DE CAPITAL 15.857,45
Investimentos 15.857,45
Inversdes Financeiras 0,00
Amortizacdo Da Divida 0,00
TOTAL 304.244,97

Estado de Minas Gerais
Balango Orcamentério
Periodo: 03/2016

Em 31 de Dezembro do Liquidados
Exercicio Anterior

98.799,71 135.393,48
8.285,73 0,00
0,00 0,00
90.513,98 135.393,48
1.479.053,95 691.776,06
1.479.053,95 691.776,06
0,00 0,00
0,00 0,00
1.577.853,66 827.169,54

Pagos

135.393,48
0,00
0,00
135.393,48
691.776,06
691.776,06
0,00
0,00
827.169,54

Cancelados

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Saldo

251.793,75
100.010,02
0,00
151.783,73
803.135,34
803.135,34
0,00

0,00
1.054.929,09
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Prefeitura Municipal de Silvian6polis - CNPJ: 18.675.942/0001-35
Estado de Minas Gerais
Balango Orcamentério
Periodo: 03/2016

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E RESTOS A Em Exercicio Anteriores Em 31 de Dezembro do Pagos Cancelados Saldo
PAGAR NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS Exercicio Anterior
DESPESAS CORRENTES 86.964,84 1.160.494,24 1.189.301,40 0,00 58.157,68
Pessoal E Encargos Sociais 19.341,42 584.812,66 584.743,63 0,00 19.410,45
Juros E Encargos Da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 67.623,42 575.681,58 604.557,77 0,00 38.747,23
DESPESAS DE CAPITAL 0,00 464.140,13 464.140,13 0,00 0,00
Investimentos 0,00 464.140,13 464.140,13 0,00 0,00
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizacdo Da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 86.964,84 1.624.634,37 1.653.441,53 0,00 58.157,68
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